Протокол Общего Собрания № 14
НП «СРО «Дорожники Алтая»

г. Барнаул «09» декабря 2010 г.

I. Повестка дня:

1. Отчет Генерального директора о работе, проделанной за 2010 год.
2. Предварительный отчет о состоянии исполнения сметы доходов и расходов
Партнерства за 2010 г.
3. Рассмотрение вопроса об источниках финансирования уплаты вступительного
и членских взносов в Национальное объединение строителей.
4. Рассмотрение и утверждение сметы расходов Партнерства на 2011 год.
5. Рассмотрение  вопроса  об  исключении  из  Партнерства  членов  Партнерства,
неоднократно  неуплачивающих  или  несвоевременно  уплачивающих  в  течение
одного года членские взносы.
6. Разъяснение проекта руководящего документа по организации и проведению
проверок в отношении членов Партнерства.
7. Внесение редакционных изменений во внутренние документы Партнерства.
8. Прочие вопросы.

II. Присутствовали:

1. Представители 75 членов Партнерства, все прибывшие представители членов
Партнерства прошли регистрацию перед началом собрания;

2. Генеральный  директор  НП «СРО  «Дорожники  Алтая»  –  Толстенев  Сергей
Вениаминович;

3. Заместитель  генерального  директора  –  Председатель  Контрольно
ревизионного  управления  НП  «СРО  «Дорожники  Алтая»  –  Будянская
Людмила Андреевна;

4. Юрист НП «СРО «Дорожники Алтая» – Соловов Антон Олегович.

III. Ход Общего Собрания

Начало регистрации участников – 12 часов 00 минут.
Начало проведения Общего собрания – 13 часов 00 минут.
На  момент  проведения  собрания  членов  НП  «СРО  «Дорожники  Алтая»  –  111
членов.
Присутствуют  на  Общем собрании  –  представители  75  членов  Партнерства,  что
составляет более 2/3 от общего количества членов, собрание правомочно принимать
решения по вопросам повестки дня.
Общее собрание проводится по адресу: г. Барнаул, пл. Баварина, 2.

1

Общее собрание открыл – Председатель Правления НП «СРО «Дорожники Алтая»
Щербаков Виталий Георгиевич:
«С учетом того, что уже 13 часов времени и все участники прошли регистрацию
предлагаю начать работу Общего собрания НП «СРО «Дорожники Алтая» № 14».

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Щербаков  В.Г.:  «Необходимо  сформировать  рабочие  органы Общего  собрания  –
Президиум,  Счетную  комиссию,  Редакционную  комиссию,  а  также  избрать
Председателя и секретаря. Какие будут предложения?»

Николаев  Сергей  Семенович,  начальник  ГУП  «Павловское  ДРСУ»:  «Предлагаю
избрать  Президиум  в  составе  3-х  человек  –  Багдасарян  Сергея  Ивановича,
Толстенева  Сергея  Вениаминовича,  Щербакова  Виталия  Георгиевича,  а  также
избрать  Щербакова  Виталия  Георгиевича  Председателем  настоящего  Общего
собрания».

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Николаев  Сергей  Семенович,  начальник  ГУП  «Павловское  ДРСУ»:  «Предлагаю
избрать  Счетную  комиссию  в  составе  3-х  человек  –  Шарыпова  Илью
Брониславовича,  начальника  ГУП  «Ельцовское  ДРСУ»,  Зеленова  Сергея
Анатолиевича,  начальника  ГУП  «Быстроистокское  ДРСУ»,  Молокова  Ивана
Григорьевича, начальника ГУП «Зональное ДРСУ».

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Николаев  Сергей  Семенович,  начальник  ГУП  «Павловское  ДРСУ»:  «Предлагаю
избрать редакционную комиссию в составе 2-х человек – Дитину Ольгу Николаевну,
начальницу  Панкрушихинского  ДРСУ,  Соловова  Антона  Олеговича,  юриста  НП
«СРО «Дорожники Алтая», а также избрать Соловова Антона Олеговича секретарем
настоящего Общего собрания».

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Щербаков В.Г. огласил повестку дня и зачитал регламент Общего собрания № 14.
Щербаков  В.Г.:  «Предлагаю  утвердить  предложенную повестку  дня  и  регламент
Общего собрания».

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Щербаков В.Г.: «Спасибо коллеги, приступим к рассмотрению вопросов повестки
дня».

1. По первому вопросу повестки дня выступил Толстенев С.В.

2

Решили:  Утвердить отчет генерального директора о проделанной работе за 2010г.,
оценить  проделанную Толстеневым С.В.  работу  как  соответствующую уставным
целям  деятельности  НП  «СРО  «Дорожники  Алтая»,  поручить  Толстеневу  С.В.
продолжить работу в означенных в отчете направлениях.

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

2. По второму вопросу повестки дня выступил Толстенев С.В.

1. Утвердить предварительный отчет о состоянии исполнения сметы доходов и
расходов  НП  «СРО  «Дорожники  Алтая»  за  2010г.,  поручить  представить
окончательный  отчет  в  первом  квартале  2011  года,  внести  изменения  в  смету
доходов и расходов НП «СРО «Дорожники Алтая», утвердить проект сметы доходов
и расходов НП «СРО «Дорожники Алтая» на 2010г. в новой редакции.

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

3. По третьему вопросу повестки дня выступил Толстенев С.В.

Решили: Всем членам НП «СРО «Дорожники Алтая» в срок до «30» декабря 2010г.
уплатить  целевой  взнос  для  финансирования  расходов  НП  «СРО  «Дорожники
Алтая»  по  уплате  вступительного  и  членских  взносов  в  Общероссийскую
негосударственную  некоммерческую  организацию  «Национальное  объединение
саморегулируемых  организаций,  основанных  на  членстве  лиц,  осуществляющих
строительство», в следующих размерах:

Выручка Размер взноса
До 10 млн. рублей 5 000 рублей
10 – 40 млн. рублей 10 000 рублей
Более 40 млн. рублей 20 000 рублей

При определении размера выручки использовать правила установленные разделом 4
Положения о вступительных, членских и целевых взносах (утв. Общим собранием
«04» июня 2010г., протокол № 11) соответственно.

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

4. По четвертому вопросу повестки дня выступил Толстенев С.В.

Решили: Утвердить представленный проект сметы расходов НП «СРО «Дорожники
Алтая»  на  2011  год.  К  следующему Общему  собранию представить  уточненную
смету.

3

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

5. По пятому вопросу повестки дня выступил Скорюпин Анатолий Михайлович.

Решили: Исключить из членов НП «СРО «Дорожники Алтая» ввиду неоднократной
неуплаты в течение одного года членских взносов следующие организации:
ООО «Алтайстройсервис», ИНН 2269006362, ОГРН 1022202612827;
ООО «Алтайдоринерт», ИНН 2232008638, ОГРН 1072203001716.

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

6. По шестому вопросу повестки дня выступила Будянская Людмила Андреевна.

Решили:  Исполнительному  органу  и  Контрольно-ревизионному  управлению
продолжить работу по унификации внутренних документов НП «СРО «Дорожники
Алтая».  Председателю  Контрольно-ревизионного  управления  Будянской  Л.А.  до
«31»  декабря  2010г.  разработать  программу  стандартизации,  представить  ее  на
рассмотрение Правлению и Общему собранию.
Разработать проекты следующих первоочередных стандартов:
СТО  Порядок  разработки,  оформления,  согласования,  утверждения,  учета,
обновления и отмены стандартов саморегулируемой организации;
СТО Правила и условия приема в саморегулируемую организацию. Требования к
выдаче свидетельства о допуске к работам.
СТО  Правила  оценки  соответствия  требованиям  СРО.  Контроль  соблюдения
требований стандартов и правил саморегулирования.
СТО Положение о страховании ответственности членов СРО.
Актуализированные проекты стандартов разместить на сайте НП «СРО «Дорожники
Алтая» для всеобщего ознакомления и внесения предложений.

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

7. По  седьмому  вопросу  повестки  дня  выступила  Будянская  Людмила
Андреевна.

Решили:  Внести  поправку  в  Правила  контроля  Некоммерческого  партнерства
«Дорожники Алтая» в области строительства (приняты Общим собранием, протокол
№ 3 от 16.04.2009г.), во втором предложении п. 2.2. раздела 2 слова «не реже одного
раза в три года и не чаще одного раза в год» заменить словами «не реже одного раза
в год». Утвердить следующие приложения в данному документу:

4

Приложение 1. Форма запроса сведений и документов;
Приложение 2. План проверок членов СРО;
Приложение 3. Приказ о проверке;
Приложение 4. Уведомление о проведении проверки;
Приложение 5. Акт проверки.

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

8. По восьмому вопросу повестки дня выступил Толстенев С.В.

Решили: Вступить в Некоммерческую организацию «Союз строителей и инвесторов
Алтайского края» (ИНН 2224090660, ОГРН 1042202190744). Поручить Толстеневу
С.В.  подать  соответствующее  заявление  и  оформить  все  необходимые  для
вступления документы.

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

Щербаков  В.Г.:  «Спасибо  уважаемые  коллеги,  мы  рассмотрели  все  вопросы
повестки  дня,  осталось  лишь  утвердить  проект  решения  настоящего  Общего
собрания».

Щербаков В.Г. огласил проект решения.

Щербаков В.Г.: «Есть какие-либо дополнения?»

Краснов  Виктор  Борисович,  ЗАО «РСУ-3»:  «Предлагаю дополнить  п.  4  решения
словами: «К следующему Общему собранию представить уточненную смету».

Щербаков В.Г.: «Принято».

Щербаков В.Г.: «Есть еще какие-либо дополнения?»

Щербаков В.Г.:  «Тогда выношу вопрос об утверждении представленного проекта
решения на голосование».

Голосовали: «За» - 75 человек, «Против» - 0 человек, «Воздержались» - 0 человек.

5

Приложения:

1. Уточненная смета доходов и расходов НП «СРО «Дорожники Алтая» на 2010
год.

2. Смета расходов НП «СРО «Дорожники Алтая» на 2011 год.

3. Правила  контроля  Некоммерческого  партнерства  «Дорожники  Алтая»  в
области строительства.

6